
CV 

Emri i plotë: Elsa Kqiku 

Emri i Prindit: Agim 

Gjinia: Femër 

Nr. i Indeksit: 080012023 

Datëlindja: 20/10/2004 

Adresa: Abdullah Tahiri nr.32/15 | 60000 Gjilan, Kosovo 

Shteti: Kosovë 

Email: kqikuelsa@gmail.com 

 

Profili personal:  

Studente e vitit III – Niveli Bachelor, Universiteti i Prishtinës 

Fokusi: Inxhinieri Mekanike 

Dega: Prodhimtari dhe inxhinieri industriale me menaxhment (PIIM) 

 

 

Edukimi 

2011-2020: Përfundimi I mësimeve me sukses në SHFMU “Thimi Mitko” Gjilan 

2020-2023: Përfundim I mësimeve me sukses në SHML – Gjimnazi I shkencave natyrore 

“Xhavit Ahmeti” Gjilan 

2023- aktualisht: Vijimi i studimeve në Universitetin e Prishtinës, përkatësisht në Fakultetin e 

Inxhinierisë Mekanike 

 

Eksperienca në gara të ndryshme të diturisë dhe olimpiada botërore 

- 09.03.2019 - Vendi I në Garën Republikanetë të kimisë të organizuar nga Mehmet Akif 

College 

- 18.06.2019 - Vendi I në Garat Nacionale të diturisë, Lënda: Kimi 

- 01.02.2020 - Vendi I në Garat Republikane të Fizikanëve të rinj, niveli I klasës IX 

- 28.02.2021 - Vendi I në Garat Republikane të Fizikanëve të rinj, niveli I klasës X 



- 27.02.2022 - Vendi III në Garat Republikane të Fizikanëve të rinj, niveli I klasës XI 

- 20.07.2020 – 22.07.2020 - Përfaqësimi I Kosovës në Olimpiadën Evropiane të Fizikës 

(EuPhO 2020) 

- 19.07.2021 – 21.07.2021 - Përfaqësimi I Kosovës në Olimpiadën Botërore të Fizikës 

(IPhO 2021) + Çertifikuar nga shteti I Lituanisë(organizator i IPhO 2021) 

- 11.07.2022 – 13.07.2022 - Përfaqësimi I Kosovës në Olimpiadën Botërore të Fizikës 

(IPhO 2022) + Çertifikuar nga shteti I Zvicrës(organizator i IPhO 2022) 

- 20.05.2023 - Rangimi në dhjetë vendet e para në Garën Republikane të Ekonomiksit  

 

Aftësitë 

- Gjuhë të huaja:   Gjuhë angleze 

                                        Gjuhë gjermane(niveli A1.1) 

- Video-editimi 

- Aftësi kompjuterike (Aplikacionet: MS Word;  MS Powerpoint) 

- Vizatimi teknik 

- Aftësi modelimi në programet CAD/CAE 

- Shkrimi letrar (Poezi; Ese; Fjalime etj.) 

 

Aktivitete ekstrakurrikulare 

- 2020-2021 - Vullnetare e rregullt e Klubit të Karrierës në SHML “Xhavit Ahmeti” Gjilan 

- 2020-2021 - Përfundimi I trajnimeve për Video-Produksion në SHML “Xhavit Ahmeti” 

Gjilan 

- 2021-2022 - Anëtare e rregullt e Klubit të Karrierës në SHML “Xhavit Ahmeti” Gjilan 

- 21.10.2023 - Përfundimi me sukses I trajnimit të Nasa-s (International Observe the Moon 

Night 2023) 

- 08.09.2025 – 12.09.2025 - Përfundimi me sukses I trajnimit njëjavor për Autodesk 

Inventor Professional 

- 22.09.25 – 26.09.25 - Përfundimi me sukses I trajnimit njëjavor për Topology 

Optimization 

- 03.11.25-07.11.25 -- Përfundimi me sukses I trajnimit njëjavor për Additive 

Manifacturing 

 

 

 



Interesa 

- Hulumtimet dhe zbulimet shkencore  

- Gjuhët programuese 

- Llogaritjet matematikore 

- Paraqitjet grafike/teknike 

 


